
76 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº145 FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2016

Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que dia 12 de agosto de 2016, às 09h, estará abrindo
licitação Pregão Presencial Nº 29.07.01/2016. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material de higiene e limpeza para atender as necessi-
dades da secretaria de Saúde, deste Município. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego
Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 02/08/2016. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que dia 18 de agosto de 2016, às 09h, estará abrindo
licitação Pregão Presencial Nº 29.07.03/2016. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material de higiene e limpeza para atender as necessi-
dades da secretaria de Administração e Finanças, deste Município. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na
Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 02/08/2016. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que dia 16 de agosto de 2016, às 09h, estará abrindo
licitação Pregão Presencial Nº 29.07.02/2016. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material de higiene e limpeza para atender as necessi-
dades da secretaria de Educação, deste Município. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua
Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 02/08/2016. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02, 8.666/93
e suas alterações, e o Decreto nº 5.450/05 e 7.892/13, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica aos interessados
que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 07.22.02/
2016 cujo objeto é o registro de preços visando às aquisições futuras e
eventuais de materiais de expediente destinados a atender as necessidades
do Programa Brasil Carinhoso, ao qual atende a Educação Infantil junto
a Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Juventude do Município.
Edital: 28/07/2016. Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650,
CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas:
a partir do dia 03/08/2016 até o dia 15/08/2016, às 09h, horário de
Brasília, abertura das propostas, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O
início da sessão de disputa de preços: 15/08/2016 às 10h, horário de
Brasília, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital
poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações
poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-
feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação
de informações e alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02, 8.666/93
e suas alterações, e o Decreto nº 5.450/05 e 7.892/13, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica aos interessados
que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 07.25.02/
2016 cujo objeto: Registro de preços visando às aquisições futuras e
eventuais de materiais de cama e banho destinados a atender as
necessidades do Programa Brasil Carinhoso, ao qual atende a Educação
Infantil junto a Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Juventude
do Município. Edital: 28/07/2016. Endereço: Av. Chanceler Edson
Queiroz, nº 2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE.
Entrega das propostas: a partir do dia 08/08/2016 até o dia 18/08/2016,
às 09h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.licitacoes-
e.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 18/08/2016 às 10h,
horário de Brasília, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais:
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de
Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br
para verificação de informações e alterações supervenientes. Josimar
Gomes Sousa.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02, 8.666/93

e suas alterações, e o Decreto nº 5.450/05 e 7.892/13, o(a) Pregoeiro(a)

Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica aos interessados

que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 07.22.03/
2016 cujo objeto é o registro de preços visando às aquisições futuras e

eventuais de utensílios de cozinha destinados a atender as necessidades

do Programa Brasil Carinhoso, ao qual atende a Educação Infantil junto

a Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Juventude do Município.

Edital: 28/07/2016. Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650,

CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas:

a partir do dia 04/08/2016 até o dia 16/08/2016, às 09h, horário de

Brasília, abertura das propostas, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O

início da sessão de disputa de preços: 16/08/2016 às 10h, horário de

Brasília, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital

poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações

poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-

feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já notificados da

necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação

de informações e alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa.

***  ***  ***

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02, 8.666/93

e suas alterações, e o Decreto nº 5.450/05 e 7.892/13, o(a) Pregoeiro(a)

Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica aos interessados

que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 07.22.01/
2016 cujo objeto é o registro de preços visando às aquisições futuras e

eventuais de materiais de limpeza e higiene pessoal destinados a atender

as necessidades do Programa Brasil Carinhoso, ao qual atende a Educação

Infantil junto a Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Juventude

do Município. Edital: 28/07/2016. Endereço: Av. Chanceler Edson

Queiroz, nº 2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE.

Entrega das propostas: a partir do dia 02/08/2016 até o dia 12/08/2016,

às 09h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.licitacoes-

e.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 12/08/2016 às 10h,

horário de Brasília, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais:

O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais

informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de

Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já

notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br

para verificação de informações e alterações supervenientes. Josimar

Gomes Sousa.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Várzea Alegre -
Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2016.08.01.1. O Pregoeiro

Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no

uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimentos dos

interessados que estará realizando, certame licitatório na modalidade

Pregão nº 2016.08.01.1, do tipo presencial, cujo objeto é a Contratação

de serviços especializados a serem prestados em Assessoria Contábil e

Execução da Contabilidade Orçamentária, Financeira e Patrimonial de

diversas Secretarias do Município de Várzea Alegre/CE, conforme

especificações constantes no Instrumento Convocatório, com o

recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a

documentação de habilitação neste dia 15 de Agosto de 2016, às 09:00

(nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da

Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153,

Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 –

2893. Várzea Alegre/CE, 01 de Agosto de 2016. João Pereira
Lacerda – Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
– AVISO DE RATIFICAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA N°
2016.06.21.001 – A Gestora da Secretaria de Educação e Desporto,

usando de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o

Artigo 26 da Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações,

Resolve: RATIFICAR o Processo Administrativo N° 2016.06.21.001,

em favor das instituições: COOPERATIVA AGROECOLÓGICA DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE AQUIRAZ – COOPAQ, CNPJ

21.398.137/0001-16; COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO CEARÁ – COOPAECE, CNPJ 22.016.516/0001-67; e

COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA
SOLIDÁRIA DE PINDORETAMA – COOPAFESP, CNPJ

18.813.065/0001-77, visando à Aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar para composição da merenda escolar dos alunos da

Rede Municipal de Ensino. Aquiraz-CE, 01 de Agosto de 2016.
Terezinha Holanda C. de Freitas – Secretária de Educação e
Desporto.

***  ***  ***


